À la Date d’évaluation, et compte tenu des Placements privés sans lien de dépendance, NMG avait une

capitalisation boursière de 196 millions de dollars et une valeur d’entreprise de 177 millions de dollars, en

supposant que les Billets convertibles sont traités comme de la dette.

Figure 6 - Sommaire de la capitalisation boursière et de la valeur d’entreprise au 14 février 2024

Pro forma pour les Placements privés sans lien de dépendance

(en millions de dollars américains, sauf indication contraire)

Dernier cours vendeur (14 fév. 2024) ($) 2,08 $

Actions de base en circulation 92,1

Titres dilutifs TSM 2,0

Nombre total d’actions en circulation
(TSM)

94,1

Capitalisation boursière (TSM)   196 $

Plus : Dette 1 $

Plus : Billets convertibles 50 $

Plus : Obligations locatives 2 $

Moins : Trésorerie (71 $)

Moins : Placements en capitaux propres. (0 $)

Valeur totale de l’entreprise   177 $

8  Ébauche d'états audités au 31 décembre 2023

13

Figure 7 - Tableau sommaire de la structure du capital

Pro forma pour les Placements privés sans lien de dépendance 9

Actions de base
(M) % De Base

Titres dilutifs
(M)

% des actions
dans le cours
après dilution

Total des initiés 1 023  1,1 %  2 663  3,0 %

Panasonic 12 500  13,6 %  12 500  20,2 %

GM 12 500  13,6 %  12 500  20,2 %

Pallinghurst 11 541  12,5 %  526  9,7 %

Investissement Québec 5 796  6,3 %  449  5,0 %

Mason 6 208  6,7 %  -  5,0 %

Mitsui -  -  1 053  0,8 %

Total des sociétés et des institutions 48 545  52,7 %  27 028  60,9 %

Autres Actionnaires non identifiés 42 544  46,2 %  2 246  36,1 %

Total des Actions en circulation 92 112  100,0 %  31 937  100,0 %

Historique du cours des actions

Les titres de NMG ont commencé à être négociés sur le NYSE le 24 mai 2021 sous le symbole « NMG »

et, au cours des 12 derniers mois, environ 65 % du volume moyen des opérations a été négocié sur le NYSE.

Le cours moyen pondéré en fonction du volume (le « CMPV ») au NYSE dans les cinq jours et les

20 jours précédant et incluant le 14 février 2024, soit le jour avant que les conventions d’achat de la

production (offtake), les Placements privés sans lien de dépendance et les Opérations visées soient annoncés

(la « Date non touchée ») était de 1,98 $ et 2,08 $ par action, respectivement.